
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 179/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e rifunzionalizzazione di una strada rurale in 
località Bancone.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02060-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/05/2024 al 28/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
13.05.2024
11:13:21 UTC



2OrdD N° 179/2024 del 13/05/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione RCG n°2312/2023 in data 05/10/2023 l’Amministrazione comunale ha
aggiudicato all'Impresa C.PRO ENTERPRISE S.R.L. i "Lavori di messa in sicurezza e rifunzionalizzazione di una
strada rurale in località Bancone" finanziati con MISURA 4 - SOTTOMISURA 4.3: Operazione 4.3.1.: sostegno
per investimenti in infrastrutture necessari all’accesso ai terreni agricoli e forestali ; 

Considerato che con il verbale di consegna del 08/11/2023 veniva autorizzato l’inizio dei lavori all’impresa
appaltatrice, l’inizio effettivo delle lavorazioni  avveniva in data 16/11/2023; 

Vista la necessità, segnalata dal Direttore dei Lavori, di occupare l’intera sede stradale al fine di eseguire la
lavorazione  di  scarifica  e  realizzazione  della  nuova  pavimentazione  in  conglomerato  bituminoso,  come
previsto dal progetto esecutivo;

Atteso che durante le lavorazioni sopra indicate  l’intervento richiede l’occupazione della sede stradale per
intero, che pertanto non può essere consentito il passaggio di veicoli e dei pedoni che non siano autorizzati
ad intervenire per le lavorazioni; 

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito, per permettere alla ditta
appaltatrice di effettuare le lavorazioni sopra citate in assoluta sicurezza;

Visto l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

AUTORIZZA
dalle ore 7:00 alle ore 17:00  

del giorno 14 e 15 maggio c.a. e comunque fino a cessate esigenze
la ditta appaltatrice a transitare e stazionare con i propri mezzi nel tratto viario interdetto al transito;

DISPONE
dalle ore 7:00 alle ore 17:00  

del giorno 14 e 15 maggio c.a. e comunque fino a cessate esigenze

 il  divieto di transito in via Bancone, nell’intero tratto viario così come indicato nella planimetria
denominata Allegato 1, parte integrante della presente ordinanza;

 la  viabilità alternatva su via Cugno dell’Orso  
Durante  i  lavori sarà  opportunamente  segnalata  la  chiusura  del  tratto  viario  interessato  con  apposita
segnaletica, 

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza 
contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R.
16.12.19;
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza,
Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco, Miccolis, Cotrab,C.PRO
ENTERPRISE S.R.L.;

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
13.05.2024
11:13:21 UTC



3OrdD N° 179/2024 del 13/05/2024

 

Allegato 1 
 

 

 

 

 

 

Ing. Giorgio Maria Restaino 

 

____________________ 

 

 

 

 

TRATTO DI STRADA INTESSATO 
DAGLI INTEVENTI 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




